

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2017
Processo Administrativo Nº 2352/2017
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO
Data de Publicação: 29/06/2017 13:55:25

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:12

Lote 00001 - CARRO PARA CURATIVO carro para curativo, armação tubular em aço inox, tampo em prateleira em chapa de aço inox, pés, varandas e suporte de balde e bacia aço inoxidável, pés com rodízios de 3 poletadas, acompanha 01 balde em alumínio polido

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: RN	Modelo:
Descrição: CARRO PARA CURATIVO CARRO PARA CURATIVO, ARMAÇÃO TUBULAR EM AÇO INOX, TAMPO EM PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PÉS, VARANDAS E SUPORTE DE BALDE E BACIA AÇO INOXIDÁVEL, PÉS COM RODÍZIOS DE 3 POLETADAS, ACOMPANHA 01 BALDE EM ALUMÍNIO POLIDO E 01 BACIA INOXIDÁVEL COM GUANIÇÃO EM TODA VOLTA DOS DOIS TAMPOS. DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 0,75 COMPRIMENTO X 0,45M LARG. X 0,80 ALTURA, COM GARANTIA DE 01 ANO.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 550,00	Valor Total: 1.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	081	11.674.540/0001-77	550,00	550,00	Sim
2 METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES	008	05.788.117/0001-03	550,00	550,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:12

Lote 00002 - MESA DE EXAME mesa de exames, em aço, posição do leito móvel, c/suporte p/papel, não possui gabinete c/portas e gavetas, estrutura em tubo de aço, leito em chapa de aço, estofado revestido em courvin de 80mm, suporte p/papel aço, pés c/ponte

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: MESA DE EXAME MESA DE EXAMES, EM AÇO, POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL, C/SUPORTE P/PAPEL, NÃO POSSUI GABINETE C/PORTAS E GAVETAS, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, LEITO EM CHAPA DE AÇO, ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN DE 80MM, SUPORTE P/PAPEL AÇO, PÉS C/PONTEIRA DE PVC, DIMENSÕES 1820 DE COMPR X 600 MM DE LARGURA X 800 MM DE ALTURA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES FORNECIDA PELO FORNECEDOR OU FABRICANTE.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 530,00	Valor Total: 530,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES	008	05.788.117/0001-03	535,00	530,00	Sim
2 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	081	11.674.540/0001-77	535,00	535,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:12

Lote 00003 - ESCADAS escada 2 degraus tubular antiderrapante - especificações: estrutura em tubo de aço inox; degraus revestido com piso sintético preto antiderrapante; acabamento com sapatas plásticas; aplicações: auxilia o acesso do paciente à maca; co

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Escadas ESCADA 2 DEGRAUS TUBULAR ANTEDERRAPANTE - ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOX; DEGRAUS REVESTIDO COM PISO SINTÉTICO PRETO ANTEDERRAPANTE; ACABAMENTO COM SAPATAS PLÁSTICAS; APLICAÇÕES: AUXILIA O ACESSO DO PACIENTE À MACA; COMPRIMENTO: 0,60 M; LARGURA: 0,35 M; ALTURA: 0,45 M; MEDIDAS APROXIMADAS; 1 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 145,00		Valor Total: 290,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES	008 05.788.117/0001-03	170,00	145,00	Sim
2 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	081 11.674.540/0001-77	170,00	148,99	Sim
3 HZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	086 14.259.484/0001-00	169,00	149,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:12

Lote 00006 - CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA carro para material de limpeza: confeccionado 100% polipropileno, com 1 balde espremedor 30 litros, com divisão para água limpa e suja, c/ kit mop liquido e pó, placa sinalizadora, pá e saco de vinil, na cor ve

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: JSN	Modelo:
Descrição: CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA: CONFECCIONADO 100% POLIPROPILENO, COM 1 BALDE ESPREMEDOR 30 LITROS, COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E SUJA, C/ KIT MOP LIQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZADORA, PÁ E SACO DE VINIL, NA COR VERDE.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 994,99		Valor Total: 994,99

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	081 11.674.540/0001-77	1.000,00	994,99	Sim
2 CCK COMERCIAL EIRELI	099 22.065.938/0001-22	3.000,00	995,00	Sim
3 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	030 92.823.764/0001-03	1.500,00	1.500,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:12

Lote 00007 - CENTRÍFUGA MICROPROCESSADA centrífuga microprocessada com rotor de Ângulo fixo 12 x 15 ml. velocidade ajustável até 4000rpm. características: ? sistema digital; ? motor sem escovas e sem poluição por poeira de carbono; ? estrutura reve

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: CENTRÍFUGA MICROPROCESSADA_ CENTRÍFUGA MICROPROCESSADA COM ROTOR DE ÂNGULO FIXO 12 X 15 ML. VELOCIDADE AJUSTÁVEL ATÉ 4000RPM. CARACTERÍSTICAS: ? SISTEMA DIGITAL; ? MOTOR SEM ESCOVAS E SEM POLUIÇÃO POR POEIRA DE CARBONO; ? ESTRUTURA REVESTIDA EM APÓXI ELETROSTÁTICO; ? INCLUSO ROTOR 12 S 15 ML; ? NÃO PERMITE O FUNCIONAMENTO COM A TAMPABERTA; ? TACÔMETRO DIGITAL E TIMER; ? FUNÇÃO DE TEMPO INTERMITENTE; ? PERMITE QUE SE TRABALHE COM TUBOS DE 4 ML ATÉ TUBOS DE 15 ML (ADAPTADORES ADQUIRIDOS SEPARADAMENTE); ? GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; ? ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE. ESPECIFICAÇÕES: ? VELOCIDADE MÁXIMA: 0 ? 4000 RPM (AJUSTÁVEL); ? RUÍDO DE OPERAÇÃO: 65 DBA; ? PRECISÃO DE VELOCIDADE: +- 5 RPM ? INCREMENTO: DE 500 EM 500 RPM; ? ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; ? PESO SEM ROTOR: MÍNIMO 9 KG; ? FORÇA MÁXIMA EM RCF: 0 ? 2325 XG; ? TIMER: ATÉ 60 MIN; ? DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO: 310 X 280 X 260 MM; REGISTRO NA ANVISA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.250,00	Valor Total: 2.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	081 11.674.540/0001-77	2.250,00	2.250,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:12

Lote 00008 - FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA filtro purificador de Água, instalados, com as seguintes especificações mínimas: - possibilidade de posicionamento em bancada ou fixação em parede; - abastecimento por Água da rede tratada; - filtragem e purifica

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: latina	Modelo: pa355
Descrição: FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA, INSTALADOS, COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - POSSIBILIDADE DE POSICIONAMENTO EM BANCADA OU FIXAÇÃO EM PAREDE; - ABASTECIMENTO POR ÁGUA DA REDE TRATADA; - FILTRAGEM E PURIFICAÇÃO DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO ATRAVÉS DE SISTEMA PRÓPRIO DO EQUIPAMENTO COM EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA; - NÍVEL DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS P-I, CAPAZ DE REter IMPUREZAS MAIORES QUE 1µM (MÍCRON); - REDUÇÃO DE CLORO LIVRE C-I, CAPAZ DE REDUZIR O CLORO ACIMA DE 75%; - SISTEMA DE TRATAMENTO DA ÁGUA A BASE DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL E LIBERAÇÃO DE CÁLCIO E MAGNÉSIO; - FORNECIMENTO DE ÁGUA EM, NO MÍNIMO, 02 (DUAS) TEMPERATURAS: NATURAL E REFRIGERADA A MENOS DE 10°C; - CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO: 2 L (DOIS LITROS) LITROS DE ÁGUA; - OPÇÃO DE FLUXO CONTÍNUO E FLUXO CONTROLADO/MOMENTÂNEO; - VAZÃO ENTRE 40 A 60 LITROS/HORA; - PRESSÃO DE OPERAÇÃO ENTRE 70 A 100KPA = 0,713 A 1,019KGF/CM2 ; - VOLTAGEM DO EQUIPAMENTO: DISPONIBILIDADE EM VERSOES DE 110V E 220V; POTÊNCIA ENTRE 75 A 220W; - FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; - DIMENSÕES APROXIMADAS 40X30X30CM (LARG X ALT X PROF); - COR BRANCA; GABINETE EM AÇO INOX OU AÇO CARBONO OU EM ABS; PAINEL EM ABS; - GRADE DA CUBA REMOVÍVEL; - BICA (SAÍDA DA ÁGUA) MÓVEL; - SISTEMA DE LIMPEZA INTERNA DOS DUTOS E DAS CÂMARAS POR RETROLAVAGEM; - SELO DE CLASSIFICAÇÃO INMETRO DE CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14908/2004; - DEVE VIR ACOMPANHADO DE TODOS OS INSUMOS NECESSÁRIOS AO SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO; - INSTALADO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 499,00	Valor Total: 998,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COLMAQ MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE	025 27.477.959/0001-79	499,00	499,00	Sim
2 MADE INFORMATICA LTDA ME	007 07.900.357/0001-75	645,00	645,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:13

Lote 00009 - MICROCOMPUTADOR microcomputadorprocessador intel core i3 6100 (3.7ghz, 4 threads, 3mb cache); sistema operacional windows 7 pro (64 bits), single language (português); 4 gb de sdrã ddr3 a 1600 mhz; disco rígido 500gb, sata (7200 rpm); placa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: concordia	Modelo: 200
Descrição: MICROCOMPUTADOR MICROCOMPUTADORPROCESSADOR INTEL CORE I3 6100 (3.7GHZ, 4 THREADS, 3MB CACHE); SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS), SINGLE LANGUAGE (PORTUGUÊS); 4 GB DE SDRAM DDR3 A 1600 MHZ; DISCO RÍGIDO 500GB, SATA (7200 RPM); PLACA DE VÍDEO INTEGRADA INTEL HD GRAPHICS; MONITOR 18.5 POL. - WIDESCREEN; UNIDADE ÓPTICA GRAVADOR DE DVD +/- RW 16X - PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, 4 PORTAS USB TRASEIRAS E 2 PORTAS USB FRONTAIS; 4 SLOTES DE EXPANSÃO SATA2; 3 SLOTS PCI; 1 SLOT PCI-EXPRESS; 2 BAIAS: TENSÃO DA FONTE BIVOLT (110/220); TECLADO ABNT2; MOUSE ÓPTICO 2 BOTÕES COM SCROLL, CAIXA DE SOM. INTERFACE DE REDE GIGABIT ETHERNET (10/100/1000) INTEGRADA E WI-FI. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.920,00	Valor Total: 15.360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CONCORDIA SISTEMAS LTDA EPP	077	05.055.328/0001-29	3.000,00	1.920,00	Sim
2 MAIS SOLUÇÕES COMERCIAIS E SERVIÇOS EIRELI	068	36.309.300/0001-02	2.000,00	1.920,45	Sim
3 VIA NOVITA LTDA - ME	057	04.447.180/0001-05	2.000,00	1.945,49	Sim
4 EDUARDO FADINI SILVESTRE ME	063	14.771.730/0001-09	1.980,00	1.980,00	Sim
5 GILVANA DE SOUZA DREGER FIUZA	058	23.923.502/0001-90	2.000,00	2.000,00	Sim
6 MADE INFORMATICA LTDA ME	007	07.900.357/0001-75	2.210,00	2.210,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:13

Lote 00010 - LIXEIRA COM PEDAL lixeiras com pedal em aço inox 20litros deverão possuir balde interno removível com alça e pedal com base de aço inox e sistema de aderência no fundo com ventosa. possuir ainda um sistema interno de movimentação do pedal de

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UN	Marca: PURIMAX	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL LIXEIRAS COM PEDAL EM AÇO INOX 20LITROS DEVERÃO POSSUIR BALDE INTERNO REMOVÍVEL COM ALÇA E PEDAL COM BASE DE AÇO INOX E SISTEMA DE ADERÊNCIA NO FUNDO COM VENTOSA. POSSUIR AINDA UM SISTEMA INTERNO DE MOVIMENTAÇÃO DO PEDAL DE ALTA DURABILIDADE.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	081	11.674.540/0001-77	120,00	120,00	Sim
2 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	030	92.823.764/0001-03	350,00	350,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:13

Lote 00011 - LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS lixeiras com pedal em aço inox 15litros deverão possuir balde interno removível com alça e pedal com base de aço inox e sistema de aderência no fundo com ventosa. possuir ainda um sistema interno de movimentação d

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UN	Marca: PURIMAX	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS LIXEIRAS COM PEDAL EM AÇO INOX 15LITROS DEVERÃO POSSUIR BALDE INTERNO REMOVÍVEL COM ALÇA E PEDAL COM BASE DE AÇO INOX E SISTEMA DE ADERÊNCIA NO FUNDO COM VENTOSA. POSSUIR AINDA UM SISTEMA INTERNO DE MOVIMENTAÇÃO DO PEDAL DE ALTA DURABILIDADE.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	081	11.674.540/0001-77	120,00	120,00	Sim
2 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	030	92.823.764/0001-03	350,00	350,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:13

Lote 00012 - INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA SELADORA GRAU CIRÚRGICO TIPO AUTOMÁTICA CONTÍNUA instrumento para analise clinica seladora grau cirúrgico com cortador de bobina tipo guilhotina 30cm. seladora específica para rolos papel grau-cirúrgico e po

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UN	Marca: REGISTRON	Modelo:
Descrição: INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA SELADORA GRAU CIRÚRGICO TIPO AUTOMÁTICA CONTÍNUA INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA SELADORA GRAU CIRÚRGICO COM CORTADOR DE BOBINA TIPO GUILHOTINA 30CM. SELADORA ESPECÍFICA PARA ROLOS PAPEL GRAU-CIRÚRGICO E POLIPROPILENO/BOPP; - CONTROLE ANALÓGICO DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL ATÉ 300°C; - ESPESSURA DE SELAGEM DE 13 MM CONFORME NORMAS INTERNACIONAIS; - CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPO DE SELAGEM COM ALARME SELADORA GRAU CIRÚRGICO COM CORTADOR DE BOBINA TIPO GUILHOTINA 30CM. SELADORA ESPECÍFICA PARA ROLOS PAPEL GRAU-CIRÚRGICO E POLIPROPILENO/BOPP; - CONTROLE ANALÓGICO DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL ATÉ 300°C; - ESPESSURA DE SELAGEM DE 13 MM CONFORME NORMAS INTERNACIONAIS; - CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPO DE SELAGEM COM ALARME SONORO; - SELAGEM RÁPIDA E EFICIENTE PARA ROLOS DE ATÉ 30 CM DE LARGURA; - SISTEMA DE CORTE, COM 30 CM DE LARGURA E COM FACA DE DUPLO CORTE; - POSSUI SUPORTE PARA COLOCAÇÃO DOS ROLOS A SEREM SELADOS; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: DIMENSÕES EXTERNAS C:400 X L:420 X A:210MM. VOLTAGEM 220 VOLTS TEMPERATURA ANALÓGICA AJUSTÁVEL ATÉ 300°C. POTÊNCIA 200 WATTS. PESO 5 KG ÁREA DE SELAGEM 300MM. ESPESSURA DA SOLDA 13MM GARANTIA 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.200,00	Valor Total: 6.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	017	11.674.540/0001-77	3.200,00	3.200,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:13

Lote 00015 - ARMÁRIO armário de aço montável, possui 2 portas de abrir com reforços internos tipo omega, puxador estampado na própria porta no sentido vertical, possui sistema de cremalheira para regulagem das prateleiras a cada 50mm., com 1 prateleira f

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UN	Marca: amapa	Modelo: ap90
Descrição: Armário ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, POSSUI 2 PORTAS DE ABRIR COM REFORÇOS INTERNOS TIPO OMEGA, PUXADOR ESTAMPADO NA PRÓPRIA PORTA NO SENTIDO VERTICAL, POSSUI SISTEMA DE CREMALHEIRA PARA REGULAGEM DAS PRATELEIRAS A CADA 50MM., COM 1 PRATELEIRA FIXA PARA TRAVAMENTO DAS PORTAS E 4 REGULÁVEIS, FECHADURA CILÍNDRICA COM CHAVES TIPO YALE. ESTRUTURA: TODO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº 24 TAMPO E Nº 26 CORPO E PRATELEIRA. ACABAMENTO: TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL. DIMENSÕES: 1,98M X 0,90M X 0,40M.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 510,00	Valor Total: 1.530,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COLMAQ MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE	025 27.477.959/0001-79	529,00	510,00	Sim
2 FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA -	011 13.457.500/0001-07	530,00	514,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:13

Lote 00016 - APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL ADULTO aparelho de pressao art.adulto algodão velcro braçadeira: confeccionada em tecido algodão, flexível e antialérgico. fecho: metal. manguito: borracha sintética pvc com duas saídas, sem emendas. manômetr

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UN	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL ADULTO APARELHO DE PRESSAO ART.ADULTO ALGODÃO VELCRO BRAÇADEIRA: CONFECCIONADA EM TECIDO ALGODÃO, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO. FECHO: METAL. MANGUITO: BORRACHA SINTÉTICA PVC COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS. MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG, DIVISÃO DE ESCALA 2MMHG, CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO PRODUTO EM FORMA DE LACRE E CERTIFICADO INDIVIDUAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO. PÊRA INSUFLADORA: BORRACHA SINTÉTICA PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX. VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. GARANTIA: 3 ANOS. APROVAÇÃO: PORTARIA DO INMETRO / REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 49,00	Valor Total: 294,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	017 11.674.540/0001-77	100,00	49,00	Sim
2 PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	079 21.262.327/0001-01	98,00	49,99	Sim
3 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	062 11.101.480/0001-01	100,00	70,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:13

Lote 00017 - OTOSCOPIO otoscÓpio, c/bateria convencional, em fibra Óptica c/no mínimo 05 espÉculos reusÁveis, condutividade de luz por fibra Óptica, corpo em plÁstico abs design anatÔmico, cabo plÁstico p/02 pilhas pequenas tipo aa ? 1,5 volts, lÂmpada h

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UN	Marca: RIESTER	Modelo:
Descrição: OTOSCOPIO OTOSCÓPIO, C/BATERIA CONVENCIONAL, EM FIBRA ÓPTICA C/NO MÍNIMO 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, CONDUTIVIDADE DE LUZ POR FIBRA ÓPTICA, CORPO EM PLÁSTICO ABS DESIGN ANATÔMICO, CABO PLÁSTICO P/02 PILHAS PEQUENAS TIPO AA ? 1,5 VOLTS, LÂMPADA HALÓGENA DE 2,5 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES FORNECIDA PELO FORNECEDOR OU FABRICANTE.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 336,00	Valor Total: 1.008,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	079	21.262.327/0001-01	378,00	336,00	Sim
2 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	017	11.674.540/0001-77	380,00	337,99	Sim
3 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	062	11.101.480/0001-01	380,00	350,00	Sim
4 GDC DA SILVA COSTA EIRELI	016	09.721.729/0001-21	380,00	380,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:13

Lote 00018 - AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO amalgamador odontolÓgico modo de operaÇÃo digital, tipo capsular. de alta velocidade, trituraÇÃo exata e consistente, extremamente silencioso e c/baixa vibraÇÃo, simples de usar c/apenas 03 botões, compatível c/todas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UN	Marca: KONDETECH-YG100	Modelo: KONDETECH-YG100
Descrição: AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO CAPSULAR. DE ALTA VELOCIDADE, TRITURAÇÃO EXATA E CONSISTENTE, EXTREMAMENTE SILENCIOSO E C/BAIXA VIBRAÇÃO, SIMPLES DE USAR C/APENAS 03 BOTÕES, COMPATÍVEL C/TODAS AS CÁPSULAS, FÁCIL DE LIMPAR C/A SUPERFÍCIE PLÁSTICA E NÃO POROSA, C/IDENTIFICADOR DE BAIXA POTÊNCIA E FUNÇÃO DE DESLIGAR, BIVOLT, C/03 OPÇÕES DE TEMPO (6, 8 E 10 SEGUNDOS) PARA MISTURAR OS MATERIAIS ENCAPSULADOS, A TRITURAÇÃO PODE SER INTERROMPIDA AO PRESSIONAR ESTES BOTÕES DURANTE A OPERAÇÃO OU APENAS AO SE LEVANTAR A TAMPA, C/MICROPROCESSADOR INTERNO QUE CONTROLA O TEMPO DE OSCILAÇÃO GARANTINDO UMA TRITURAÇÃO MAIS EXATA E CONSISTENTE, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES FORNECIDA PELO FORNECEDOR OU FABRICANTE.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 455,00	Valor Total: 1.365,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GDC DA SILVA COSTA EIRELI	016	09.721.729/0001-21	780,00	455,00	Sim
2 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	017	11.674.540/0001-77	780,00	564,00	Sim
3 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP	049	09.560.267/0001-08	780,00	565,00	Sim
4 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	062	11.101.480/0001-01	780,00	650,00	Sim
5 LUANA TARACZUK MICHALISZYN 09435745954	032	27.792.194/0001-61	780,00	779,50	Sim
6 ODONTOPLUS LTDA ME	029	05.674.440/0001-48	780,00	780,00	Sim
7 TEC BRASIL LTDA	018	02.360.051/0001-50	780,00	780,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOTE 19 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:13				
Lote 00019 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 75 LITROS autoclave horizontal de mesa 75 litros, modo de operação digital, câmara de esterilização em aço inoxidável, capacidade mínima de 60 litros. voltagem: 220 volts.				
VALORES UNITÁRIOS FINAIS				
Item: 19	Unidade: UN	Marca: STERMAX-60ASE	Modelo: STERMAX-60ASE	
Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 75 LITROS AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 75 LITROS, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS. VOLTAGEM: 220 VOLTS.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.149,50		Valor Total: 16.598,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GDC DA SILVA COSTA EIRELI	016 09.721.729/0001-21	7.000,00	4.149,50	Sim
2 PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	079 21.262.327/0001-01	6.990,00	4.248,00	Sim
3 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	017 11.674.540/0001-77	7.000,00	5.390,00	Sim
4 LUANA TARACZUK MICHALISZYN 09435745954	032 27.792.194/0001-61	7.000,00	5.399,90	Sim
5 CCK COMERCIAL EIRELI	099 22.065.938/0001-22	8.000,00	5.798,00	Sim
6 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP	084 09.560.267/0001-08	7.000,00	5.800,00	Sim
7 HZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	086 14.259.484/0001-00	6.900,00	6.100,00	Sim
8 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	062 11.101.480/0001-01	7.000,00	6.200,00	Sim
9 ODONTOPLUS LTDA ME	029 05.674.440/0001-48	7.000,00	7.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:13				
Lote 00020 - CADEIRA ODONTOLÓGICA cadeira odontológica completa (equipo/sugador/refletor), 5 terminais, cabeceira biarticulada, comando em pedal, equipo tipo cart, refletor multifocal (com três intensidades: 10.000, 20.000 30.000 lux), cuba de porcelana,				

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

--	--	--	--	--

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

Item: 20

Unidade: UN

Marca: DENTEMED

Modelo: C.J.ODONT.MAGNUS CART
OU FLEX

Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR), 5 TERMINAIS, CABECEIRA BIARTICULADA, COMANDO EM PEDAL, EQUIPO TIPO CART, REFLETOR MULTIFOCAL (COM TRÊS INTESIDADES: 10.000, 20.000 30.000 LUX), CUBA DE PORCELANA, UNIDADE AUXILIAR 3 PONTAS E DUAS CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO. ALTURA DO ASSENTO ENTRE 450MM E 900MM. SISTEMA DE ACIONAMENTO DE ELEVAÇÃO ELETROME CÂNICO POR MOTO-REDUTOR VIA PEDAL ERGONÔMICO MULTIFUNCIONAL FIXO OU MÓVEL, DE BAIXA VOLTAGEM E BAIXO RUÍDO, ENCOSTO CABEÇA REMOVÍVEL, ANATÔMICO, COMO MOVIMENTOS LONGITUDINAL E 02 APOIO DOS BRAÇOS. EQUIPO ODONTOLÓGICO ? ACOPLADO A CADEIRA, CORPO DO EQUIPO CONSTITUÍDO DE AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, REVESTIDO EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO, SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS PONTAS, ATRAVÉS DE VÁLVULAS PNEUMÁTICAS INDIVIDUAIS, SUPORTE DAS PONTAS CONSTRUÍDO EM ABS DE ALTO IMPACTO. MANGUEIRAS LISAS, ARREDONDADAS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, LEVES E FLEXÍVEIS. PEDAL PROGRESSIVO DE ACIONAMENTO DAS PONTAS. RESERVATÓRIO DE ÁGUA (P/ SERINGA E SPRAY DAS PONTAS), TRANSLÚCIDOS, DE FÁCIL ACESSO E PRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA. CAIXA DE LIGAÇÃO CONSTRUÍDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO SEPARADA DA CADEIRA. COMPOSTO POR: UMA SERINGA TRÍPLICE COM DESIGN ARREDONDADO, BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, UM TERMINAL PARA MICRO MOTOR, UM TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO. UNIDADE DE ÁGUA PARA USO ODONTOLÓGICO ?CORPO DA UNIDADE CONSTRUÍDO EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO. ACIONAMENTO DE ÁGUA ELÉTRICO ATRAVÉS DE BOTÃO LOCALIZADO NO CORPO DO EQUIPO E UNIDADE. CORPO REVESTIDO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. MANGUEIRAS ARREDONDADAS, LEVES, FLEXÍVEIS, E ENGATE RÁPIDO QUE CONECTAM E DESCONECTAM FACILMENTE SEM A NECESSIDADE DE FERRAMENTAS. COMPOSTA POR: UM SUGADOR VENTURI, CUBA EM CERÂMICA. REFLETOR ODONTOLÓGICO, REFLETOR PARA USO ODONTOLÓGICO COM LUZ BRANCA FRIA E AJUSTE GRADUAL NA INTENSIDADE LOCALIZADO NO PEDAL DA CADEIRA ODONTOLÓGICA, MOVIMENTOS SUAVES. CABEÇOTE EM MATERIAL RESISTENTE, COM GIRO DE 620º, COM 3 LEDS, AUSÊNCIA DE FIOS EXTERNOS APARENTES. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL DE COMANDO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA, OTIMIZANDO A BIOSSEGURANÇA. INTENSIDADE DE 30.000 LUX. PUXADORES BILATERAIS QUE POSSIBILITEM A COLOCAÇÃO DE BARREIRAS ISOLANTÉS. BRAÇO EM AÇO COM MOVIMENTAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL COM CANTOS ARREDONDADOS, PINTURA LISA E DE FÁCIL LIMPEZA E ASSEPSIA. PINTURA DE ALTO BRILHO A BASE DE EPÓXI, POLIMERIZADA EM ESTUFA A 250º C, COM TRATAMENT

Quantidade: 4

Valor Unit.: 10.750,00

Valor Total: 43.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP	084 09.560.267/0001-08	18.000,00	10.750,00	Sim
2 PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	015 21.262.327/0001-01	17.900,00	10.899,00	Sim
3 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	081 11.674.540/0001-77	18.000,00	12.699,00	Sim
4 GDC DA SILVA COSTA EIRELI	016 09.721.729/0001-21	18.000,00	12.700,00	Sim
5 ODONTOPLUS LTDA ME	029 05.674.440/0001-48	18.000,00	18.000,00	Sim
6 TEC BRASIL LTDA	018 02.360.051/0001-50	18.000,00	18.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:13

Lote 00023 - ULTRASSOM ultrassom com modo de operação digital, jato de bicarbonato integrado e caneta/transdutor do ultrassom autoclavável. equipamento para profilaxia com ultrassom e jato de bicarbonato, montado em conjunto composto de corpo e tampa con

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

Item: 23

Unidade: UN

Marca: ALT

Modelo:

Descrição: ULTRASSOM ULTRASSOM COM MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, JATO DE BICARBONATO INTEGRADO E CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL. EQUIPAMENTO PARA PROFILAXIA COM ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO, MONTADO EM CONJUNTO COMPOSTO DE CORPO E TAMPA CONFECCIONADO EM ABS E PAINEL DE COMANDO DIGITAL EM POLICARBONATO. DEVE POSSUIR PAINEL COM COMANDOS PRÓXIMOS E REGULADORES SUAVES, PRIVILEGIANDO A ERGONOMIA EVITANDO O DESENVOLVIMENTO DE LESÕES (TENDINITES). TECLA GERAL LIGADESLIGA COM SELETOR DE FUNÇÃO, COM LED INDICATIVO DA FUNÇÃO SELECIONADA NO PAINEL. TRANSDUTOR COM SISTEMA PIEZELÉTRICO ATIVADO ATRAVÉS DE PASTILHAS CERÂMICAS EM FREQUÊNCIA DE 30.000 HZ. O SISTEMA PIEZELÉTRICO DO TRANSDUTOR DEVE PERMITIR A UTILIZAÇÃO EM OPERAÇÕES SEM O USO DE ÁGUA. VIBRAÇÕES UNIDIRECIONAIS EM UM ÚNICO PLANO LONGITUDINAL, PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE RASPAGEM SEM CAUSAR TRAUMAS AOS DENTES. SISTEMA DE SINTONIA AUTOMÁTICA DA FREQUÊNCIA ENTRE 24 E 29KHZ QUE SE AJUSTA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA FORÇA A SER APLICADA NO PROCEDIMENTO. CAPA DO TRANSDUTOR DEVE SER REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, CONSTRUÍDA EM TERMOPLÁSTICO ESPECIAL QUE PERMITE FIRMEZA NO MANUSEIO, PRECISÃO NOS MOVIMENTOS E MAIOR RESISTÊNCIA À AUTOCLAVAGEM. CARACTERÍSTICAS DO JATO DE BICARBONATO: PEÇA DE MÃO DO JATO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, CONSTRUÍDA EM TERMOPLÁSTICO ESPECIAL, QUE PERMITE FIRMEZA NO MANUSEIO, PRECISÃO NOS MOVIMENTOS E MAIOR RESISTÊNCIA À AUTOCLAVAGEM. DEVE POSSUIR DIFUSOR CONCÊNTRICO, EFETUANDO A MISTURA DE AR + ÁGUA + BICARBONATO A UMA PEQUENA DISTÂNCIA DA PONTA. EVITANDO ENTUPIAMENTOS DA PEÇA DE MÃO. DEVE POSSUIR SELETOR DIGITAL DE OPERAÇÃO (JATO BICARBONATO/ ULTRASSOM), ATRAVÉS DE LEXAN COM BOLHA, COM SUAVE AÇIONAMENTO DA TECLA. DEVE POSSUIR SISTEMA DE REGULAGEM FINA DO AR, PERMITINDO MAIOR CONTROLE DA VAZÃO DO AR, ADEQUANDO-SE A CADA TIPO DE PROCEDIMENTO. DEVE POSSUIR SISTEMA DE VARREDURA AUTOMÁTICA DO BICARBONATO, VARRENDO OS DUTOS DO APARELHO EVITANDO ACÚMULO DE RESÍDUOS DE PÓ E RISCOS DE ENTUPIAMENTOS NO SISTEMA. DEVE POSSUIR FILTRO DE AR COM PURGADOR AUTOMÁTICO, FILTRANDO TODO O AR QUE ENTRA EM CONTATO COM O BICARBONATO E COM A REGIÃO OPERATÓRIA. RESERVATÓRIO DO BICARBONATO DEVE SER TRANSPARENTE E REMOVÍVEL, PERMITINDO VERIFICAR A QUANTIDADE DE PÓ NO INTERIOR DO RESERVATÓRIO E A OCORRÊNCIA DO TURBILHONAMENTO. O SISTEMA DE CONEXÃO DAS MANGUEIRAS DEVE SER REALIZADO ATRAVÉS DE ENGATE RÁPIDO, COM FACILIDADE NO ACOPLAMENTO, SEM PERDA DE TEMPO. POSSUI RESERVATÓRIO P

Quantidade: 4

Valor Unit.: 1.899,00

Valor Total: 7.596,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	017	11.674.540/0001-77	2.300,00	1.899,00	Sim
2 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	062	11.101.480/0001-01	2.300,00	1.900,00	Sim
3 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP	084	09.560.267/0001-08	2.300,00	2.290,00	Sim
4 LUANA TARACZUK MICHALISZYN 09435745954	032	27.792.194/0001-61	2.300,00	2.299,99	Sim
5 TEC BRASIL LTDA	018	02.360.051/0001-50	2.300,00	2.300,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:13

Lote 00024 - MOCHO ODONTOLÓGICO mocho odontológico com sistema de elevação do assento a gás, através de alavanca lateral. encosto anatômico com ajuste de aproximação, proporcionando maior conforto ao profissional. estofamento em material rígido e resistente

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24

Unidade: UN

Marca: UNEMOL

Modelo:

Descrição: MOCHO ODONTOLÓGICO MOCHO ODONTOLÓGICO COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO A GÁS, ATRAVÉS DE ALAVANCA LATERAL. ENCOSTO ANATÔMICO COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PROFISSIONAL. ESTOFAMENTO EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE, COM REVESTIMENTO SEM COSTURA, DENSIDADE ADEQUADA E ANTIDIFORMANTE. CONFECÇÃO EM AÇO. ACABAMENTO LISO COM CANTOS ARREDONDADOS, ALTURA REGULÁVEL. CAPACIDADE PARA SUPORTAR CARGA DE 135 KG. ALTURA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO MÍNIMA DE 400 MM E MÁXIMA DE 540 MM.

Quantidade: 1

Valor Unit.: 230,00

Valor Total: 230,00

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	017 11.674.540/0001-77	230,00	230,00	Sim
2 METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES	008 05.788.117/0001-03	230,00	230,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:13

Lote 00025 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL foco refletor ambulatorial, iluminação halogênio, haste flexível. com corpo metal, acabamento estrutura pintura eletrostática, cor branca, tipo lâmpada halógena, tensão alimentação 110/220 v, características adicio

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: UN	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO, HASTE FLEXÍVEL. COM CORPO METAL, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA, COR BRANCA, TIPO LÂMPADA HALÓGENA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GINECOLÓGICO, COM ESPELHO DUPLA FACE, OPÇÃO ENCAIXE, TIPO LUZ FEIXE DE LUZ INTENSA E DIRIGIDO, TIPO AJUSTE ALTURA AJUSTÁVEL, TIPO HASTE FLEXÍVEL CROMADA, TIPO BASE COM 5 RODÍZIOS. COM GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 255,00	Valor Total: 765,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES	071 05.788.117/0001-03	350,00	255,00	Sim
2 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	017 11.674.540/0001-77	350,00	259,00	Sim
3 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	098 11.101.480/0001-01	350,00	290,00	Sim
4 PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	079 21.262.327/0001-01	348,00	310,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:13

Lote 00026 - COMPRESSOR compressor odontológico: (indicado para um consultório completo equipado com: micromotor, seringa tríplice, turbina e sugador) características: produto nacional com garantia de 1 ano ou mais; - volume do reservatório de 60l; - vol

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UN	Marca: SCHULZ	Modelo: 60/30L
Descrição: COMPRESSOR COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: (INDICADO PARA UM CONSULTÓRIO COMPLETO EQUIPADO COM: MICROMOTOR, SERINGA TRÍPLICE, TURBINA E SUGADOR) CARACTERÍSTICAS: PRODUTO NACIONAL COM GARANTIA DE 1 ANO OU MAIS; - VOLUME DO RESERVATÓRIO DE 60L; - VOLUME DE AR ASPIRADO DESLOCAMENTO TEÓRICO: 6PCM 170L/MIN; - PRESSÃO DE OPERAÇÃO: 120 LBF/POL ² - 8,3 BAR; - COM SISTEMA ANTI-VIBRAÇÃO; - REGULADOR DE PRESSÃO COM MANÔMETRO; - VÁLVULA AUTOMÁTICA DE ACIONAMENTO; - PISTÃO 2 EM V; - RESERVATÓRIO COM PINTURA ANTICORROSIVA, FABRICADO DE ACORDO COM NORMA NR13; - ISENTO DE ÓLEO; - UNIDADE COMPRESSORA EM FERRO FUNDIDO. - VOLTAGEM 110/220 VOLTS (BIVOLT); - PROTETOR CONTRA SOBRE CARGA; - ROTAÇÃO 1730RPM; - POTÊNCIA MOTOR 2HP.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.099,00	Valor Total: 12.396,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ODONTOPLUS LTDA ME	029 05.674.440/0001-48	3.500,00	3.099,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

2 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	053	11.674.540/0001-77	3.500,00	3.448,00	Sim
3 TEC BRASIL LTDA	018	02.360.051/0001-50	3.500,00	3.500,00	Sim
4 DIPAR FERRAGENS E FERRAMENTAS	005	16.868.674/0001-42	7.500,00	3.950,00	Sim
5 CCK COMERCIAL EIRELI	099	22.065.938/0001-22	5.000,00	5.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
HZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	086	14.259.484/0001-00	3.480,00	3.000,00	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:14

Lote 00027 - APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR aparelho fotopolimerizador led (diodos emissores de luz) para a polimerização de materiais dentários fotopolimerizáveis. - dotado de feixe de luz colimado uniforme com intervalo de comprimento de onda de 395-480nm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UN	Marca: ECEL	Modelo:
Descrição: Aparelho fotopolimerizador APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED (DIODOS EMISSORES DE LUZ) PARA A POLIMERIZAÇÃO DE MATERIAIS DENTÁRIOS FOTOPOLIMERIZÁVEIS. - DOTADO DE FEIXE DE LUZ COLIMADO UNIFORME COM INTERVALO DE COMPRIMENTO DE ONDA DE 395-480NM. - COM NO MÍNIMO TRÊS POTÊNCIAS DE POLIMERIZAÇÃO: 1.000NW/CM², 1.400NW/CM² E 3.200NW/CM²; COM INDICADORES EM LED DA POTÊNCIA SELECIONADA. - CORPO CONSTRUÍDO COM ALUMÍNIO AEROSPACIAL ANODIZADO E REVESTIDO EM TEFLON. LENTE DE VIDRO RESISTENTE, PROPICIA ACESSO DIRETO E DIÂMETRO DE 9,6 MM. FIO DE ALIMENTAÇÃO REFORÇADO EM KEVLAR E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2,1 M. - EQUIPAMENTO DEVE SER ENTREGUE PROVIDO DE: FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA TOMADAS ELÉTRICAS DE 100 A 240 VOLTS, SUPORTE DE FIXAÇÃO, PROTETOR DE LUZ E ANÉIS DIMENSIONADORES DO FOCO DE LUZ; COM PELO MENOS 02 ANOS DE GARANTIA; BIVOLT. EM LED;			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 559,00	Valor Total: 2.236,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	053	11.674.540/0001-77	600,00	559,00	Sim
2 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	062	11.101.480/0001-01	600,00	560,00	Sim
3 TEC BRASIL LTDA	018	02.360.051/0001-50	600,00	600,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:14

Lote 00028 - ESTANTE EM AÇO estante de aço 6 prateleiras estante de aço contendo 06 prateleiras, reforço em x, dimensões: 1800 x 920 x 400mm (a x l x p). com pintura eletrostática epóxi pó, com tratamento antiferruginoso, na cor cinza metal. prateleiras

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

Item: 28 **Unidade:** UN **Marca:** amapa **Modelo:** el6p
Descrição: ESTANTE EM AÇO ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS ESTANTE DE AÇO CONTENDO 06 PRATELEIRAS, REFORÇO EM X, DIMENSÕES: 1800 X 920 X 400MM (A X L X P). COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, NA COR CINZA METAL. PRATELEIRAS: REGULÁVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KG, EM CHAPA DE AÇO MSG18, ESPESSURA DE 28MM, COM FUROS PARA FIXAÇÃO COM PARAFUSOS DE AÇO SEXTAVADO 5/6?X3/4?. COLUNAS: COLUNA ESTRUTURAL DE AÇO RÍGIDO PARA ESTANTE, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO N.º FF-14 MSG; FURAÇÃO PELO SISTEMA DÚPLO-MEDIANO EM UM DOS LADOS DA COLUNA E FURAÇÃO MONO SINGULAR NO OUTRO LADA DA COLUNA; COLUNA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR IMERSÃO A BANHO QUENTE DECAPANTE E POSTERIOR IMERSÃO A BANHO DE FOSFATO; PINTURA EPÓXI-PÓ NA COR CINZA COM POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA A 240°C. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 233,80 **Valor Total:** 467,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COLMAQ MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE	060	27.477.959/0001-79	280,00	233,80	Sim
2 FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA -	027	13.457.500/0001-07	280,00	235,00	Sim
3 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	053	11.674.540/0001-77	280,00	259,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:14

Lote 00029 - ESTETOSCOPIO ADULTO estetoscópio clínico para pacientes adultos,duplo, com auscultador em aço inox com hastes ajustáveis para obter a tensão desejada. olivas anatômicas rosqueáveis, par de olivas sobressalentes, deve possuir anel não frio qu

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29 **Unidade:** UN **Marca:** PREMIUM **Modelo:**
Descrição: ESTETOSCOPIO ADULTO ESTETOSCÓPIO CLÍNICO PARA PACIENTES ADULTOS,DUPLO, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOX COM HASTES AJUSTÁVEIS PARA OBTER A TENSÃO DESEJADA. OLIVAS ANATÔMICAS ROSQUEÁVEIS, PAR DE OLIVAS SOBRESSALENTES, DEVE POSSUIR ANEL NÃO FRIO QUE PROPORCIONA CONFORTO TÉRMICO AO PACIENTE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, COMPROVADA ATRAVÉS DO MANUAL REGISTRADO NA ANVISA.
Quantidade: 6 **Valor Unit.:** 49,00 **Valor Total:** 294,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	053	11.674.540/0001-77	100,00	49,00	Sim
2 PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	079	21.262.327/0001-01	98,00	50,00	Sim
3 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	062	11.101.480/0001-01	100,00	65,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:14

Lote 00030 - APARELHO DE RAIOS X aparelho raios x, tipo coluna móvel, aplicação uso odontológico, tensão alimentação 110/220 v, amperagem corrente no tubo entre 7 e 9 ma, potência cabeça tensão do tubo 70 kvp, características adicionais comando eletrônico

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

Item: 30 **Unidade:** UN **Marca:** PROCION-ION 70 X DIGITAL **Modelo:** PROCION-ION 70 X DIGITAL
Descrição: APARELHO DE RAIOS X APARELHO RAIOS X, TIPO COLUNA MÓVEL, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, AMPERAGEM CORRENTE NO TUBO ENTRE 7 E 9 MA, POTÊNCIA CABEÇOTE TENSÃO DO TUBO 70 KVP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL, CABO ESPIRALADO, POTÊNCIA APARENTE 1200 VA.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 4.150,00 **Valor Total:** 8.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GDC DA SILVA COSTA EIRELI	016	09.721.729/0001-21	7.000,00	4.150,00	Sim
2 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	053	11.674.540/0001-77	7.000,00	4.159,00	Sim
3 PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	015	21.262.327/0001-01	6.990,00	4.160,00	Sim
4 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP	084	09.560.267/0001-08	7.000,00	4.201,00	Sim
5 ODONTOPLUS LTDA ME	029	05.674.440/0001-48	7.000,00	6.889,00	Sim
6 LUANA TARACZUK MICHALISZYN 09435745954	032	27.792.194/0001-61	8.000,00	6.999,99	Sim
7 TEC BRASIL LTDA	018	02.360.051/0001-50	7.000,00	7.000,00	Sim
8 CCK COMERCIAL EIRELI	099	22.065.938/0001-22	10.000,00	10.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:14

Lote 00031 - MESA mesa escritório, material estrutura aço, acabamento estrutura pintado, material tampo madeira, revestimento tampo laminado fenólico melamínico, cor tampo cinza cristal, quantidade gavetas 3, comprimento 1,70, largura 0,75, altura 1 metr

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31 **Unidade:** UN **Marca:** FR MÓVEIS **Modelo:** ST 0053-3
Descrição: Mesa MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, MATERIAL TAMPO MADEIRA, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO, COR TAMPO CINZA CRISTAL, QUANTIDADE GAVETAS 3, COMPRIMENTO 1,70, LARGURA 0,75, ALTURA 1 METRO, COR ESTRUTURA PRETA, TIPO GAVETAS COM CHAVE.
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 342,99 **Valor Total:** 1.028,97

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA -	027	13.457.500/0001-07	350,00	342,99	Sim
2 COLMAQ MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE	025	27.477.959/0001-79	349,00	343,00	Sim
3 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	053	11.674.540/0001-77	350,00	346,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 25/08/2017 13:14:14

Lote 00032 - MESA DE ESCRITORIO mesa escritório, material estrutura aço, acabamento estrutura pintado, material tampo madeira, revestimento tampo laminado fenólico melamínico, cor tampo cinza cristal, quantidade gavetas 2, comprimento 1,70, largura 0,75,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

Item: 32 **Unidade:** UN **Marca:** FR MÓVEIS **Modelo:** ST 0053-2
Descrição: MESA DE ESCRITORIO MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, MATERIAL TAMPO MADEIRA, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO, COR TAMPO CINZA CRISTAL, QUANTIDADE GAVETAS 2, COMPRIMENTO 1,70, LARGURA 0,75, ALTURA 1 METRO, COR ESTRUTURA PRETA, TIPO GAVETAS COM CHAVE.
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 296,00 **Valor Total:** 888,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA -	027	13.457.500/0001-07	300,00	296,00	Sim
2 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	053	11.674.540/0001-77	300,00	297,00	Sim
3 COLMAQ MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE	060	27.477.959/0001-79	299,00	299,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: ADEMAR SCHNEIDER